Bir fikir olması açısından, Şük-
rü Efendi’nin Osmanlı döne-

minde değişik yıllarda aldığı
maaşlara da yer vermek isti-
yorum. 1 Mayıs 1319/14 Ma-
yıs 1903 tarihinde aylık 95 ku-
ruş maaş almaya başlamış. Za-
manla terfi ederek maaşı pey-
derpey artmış. 1 Mart 1325/14
Mart 1909 tarihinde 800 ku-
ruş maaşla ikinci sınıf fetvaha-
ne müsevvitliğine tayin olmuş,
1 Mart 1326/14 Mart 1910 ta-
rihinde de 1000 kuruş maaş-
lı birinci sınıf müsevvitliğine
terfi etmiş. Hocanın 23 Ma-
yıs 1326/5 Haziran 1910 tari-
hi itibarıyla maaşı ise 1600 ku-
ruştur. Bu rakamlar, Osmanlı-
nın sıkıntılı dönemlerinde bi-
le ilim adamlarının maddi yön-
den nasıl bir ilerleme kaydetti-
ğini göstermesi açısından dik-
kat çekicidir.

İbnu’n-Nedim’in Fih-
rist’i ile İbn Haldun’un Mukad-
dime’si üzerindeki tahkikleri ta-
mamlanamadığı için neşredile-
memiştir. Yayımladığı kitaplar-
dan birkaçı şunlardır:
1.İbn Haldun, et-Ta’rif bi’bni
Haldun. İbn Haldun’un Kita-
bu’l-İber adlı eserinin kendi ha-
yatını anlattığı son cildidir.
2.Humeydi, Cezvetu’l-Mukte-
bis. Endülüs’ün fethinden 92
(711) 450 (1058) yılına kadarki
süreçte siyasal ve kültürel tari-
hi inceleyen bir eserdir.
3.Biruni, Tahdidu Nihayeti’l-E-
makin. Enlem boylam hesapla-
maları, şehirlerarası mesafeleri
belirleme ve kıble yönünü bul-
ma usulleri gibi konuların ele a-
lındığı bir çalışmadır.
4.Kadi Iyaz, el-İ’lam bi Hudu-
di Kavaidi’l-İslam.